THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2584/TTg-KGVX
V/v Chủ trương thành lập Học viện Tòa án
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nội vụ;
- Tòa án nhân dân tối cao.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1091/TTr-BGDĐT ngày 01 tháng 12 năm 2014 về việc phê duyệt chủ trương thành lập Học viện Tòa án theo Kết luận của Bộ Chính trị về đào tạo cán bộ của ngành Tòa án nhân dân và ngành Kiểm sát nhân dân (Kết luận số 116-KL/TW ngày 27 tháng 12 năm 2012), Thủ tướng Chính phủ:
1. Đồng ý chủ trương thành lập Học viện Tòa án, trực thuộc Tòa án nhân dân tối cao, có trụ sở chính tại thành phố Hà Nội.
2. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan tổ chức thẩm định Dự án thành lập Học viện Tòa án theo quy định, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Bộ Tư pháp;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, TTK HĐGD, các Vụ: PL, TH, KTN, KTTH, V. III;
- Lưu: Văn thư, KGVX(3b).QT 36
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Đức Đam